EDITAL Nº 006/2018

COMUNICADO

PRORROGAÇÃO

A Agência São Paulo de Desenvolvimento – ADE SAMPA (“ADE SAMPA”), Serviço

Social Autônomo, pessoa jurídica de direito privado de fins não econômicos, de

interesse coletivo e de utilidade pública, vinculada por cooperação à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho (“SMDET”), sediada na Avenida

São João, nº 473, 4º andar, sala 18, Centro, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo,

inscrita no CNPJ/MF sob n.º 21.154.061/0001-83, representada neste ato por seu

Diretor-Presidente, o Sr. Frederico Anastácio Celentano, no uso de suas prerrogativas,

determina o quanto  a seguir.

Considerando que:

I - A ADE SAMPA lançou o edital de Chamamento nº 006/2018 para credenciamento

de interessados em replicar os cursos de gestão para empreendedores da economia e

da cultura criativa na “Metodologia THE STUDIO / ADE SAMPA”;

II - Os serviços especializados acima referidos são necessários e imprescindíveis ao

pleno e integral desempenho, funcionamento, operacionalização e manutenção das

atividades e atribuições estabelecidas à ADE SAMPA pela Lei Municipal nº

15.838/2013, pelo Decreto Municipal nº 54.569/2013;

III - Serão mantidos todos os termos e condições do edital;

1

IV - O edital de Chamamento nº 006/2018 prevê a possibilidade de prorrogação da

lista de cadastro de reserva gerada pelo credenciamento de interessados;

A ADE SAMPA RESOLVE PRORROGAR O EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 006/2018

MEDIANTE AS SEGUINTES CONDIÇÕES:

A lista de cadastro de reserva do edital de Chamamento nº 006/2018 e todas as suas

condições, fica prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses a partir da data do presente

termo, com base na previsão da cláusula 8.2. do edital em referência.

RATIFICAÇÃO:

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do edital de

Chamamento nº 006/2018 e todos os demais atos e procedimentos a ele vinculados.

São Paulo, 19 de junho de 2019.

Frederico Anastácio Celentano

Diretor-Presidente da ADE SAMPA

2